
A 11 3e 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

   

   

RESOLUCION No. "" ?-* 4- (0'7Y92p 

LORO UPV VJ TA narra 

DIRECTOR DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación, : conferida por la Señora Superintendente de Compañías, según 
Resoluciuún No. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control No. FT..m4 ind de Einnisecansota, del Departa- 
mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañía... Aci 
Or RIO TO dad ganenno enana noe 0000 A 80 RANA ERICA RENO RREN IRENE RREE RARAS O SDE NRUSE RASO RAR NR IR O Rar rra e sens rn rnrsarnen oran 
no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 
y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 

Informaciones que las Compañias deben enviar a la Superintendencia de Compañías; ,: 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 

filas, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañía por la 

omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Imponer, a titulo personal, al señor ........conmer.oo: CERA IAS TA 

AAA , Administrador de la compa- 

5 A enmarca la conccoroncccnrn nan or rnrocccnr rro cnrniraraco nooo , la multa de 
enidorornad ion...» SUCTeSs por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; advir- 
tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar al señor Hiram tnnenicadao dd a enormes 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO. -— Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 
o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.-— Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

Neo rca dote al amo 127%, 0 9 SET. 1985 

Al 

" dro 

E 

     CON TOP UCÍA YN Cm 

DIRECTOR DE INSPECCIÓN Y ANALISIS


